&confanguinitatis , quammatrimoniorumfœdere in folita caritatis & uni

tatis fraternæ foliditate perfiftentes, unionem individuam fortiretur.

J. 24. Nos itaque hujusmodi fraternam unionem in terris & regio

nibus, quibus Sereniffimus Rex Francorum cariffimus confanguineus no

fter, & nos Deigratia illuftres pariter præfidemus, roborari cupientes; No

tum facimus &c. utfupra in mandatoRegis Francia , ufque onere fatisdandi.

Et hæc omnia præmiffa fignificamus omnibus & fingulis , quorum inter

eft & intererit, per præfentes litteras figilli noftri plumbei munimine in

præmifforum fidem &teftimonium roboratas. Datum apud Majoritum

die decima Decembris , Anno Domini millefimo trecentefimo quadrage

fimo quinto.

A

, 25. Omnes fimul utriusque partis fupra nominati procuratores &

fpeciales nuntii congregati , volentes nobis commiffa perducere ad effe

&tum, fupra dictum tractatum in toto & in qualibet fui parte , vigore

poteftatum nobis pro dicta procuratoria traditarum, nominibus quibus

fupra, & unusquisque nomine Domini fui &Dominorum fuorum , lau

damus , approbainus , ratificamus , corroboramus ac etiam confirma

mus, &in animas dictorum Dominorum noftrorum, unusquisque videli

cet in animam Domini fui, juramus ad fancta Dei Evangelia manibus no

ftris tacta , quod prædicti Domini noftri&eorum quilibethæredes &fuccef

fores fui omnia& fingula tractata, approbata & confirmata prout fuperius

funtexpreffa firmitercuftodient,& inperpetuum inviolabiliter obfervabunt.

Inquorumomnium teftimonium atque fidem, nos Procuratores &Nun

tii fupra nominati , præfentibus litteris fubfcripfimus , unusquisque fcili

cet nomenfuum , &easdemfecimus figillis noftris appendiciis communiri.

Datum apud Majoritum die vigefima tertia Decembris , Anno Domini

millefimo trecentefimo quadragefimo quinto. Joannes de Viana Rhe

menfis Archiepifcopus , Reginaldus de Viana Thefaurarius Rhemenfis ,

Ægidius ArchiepifcopusToletanus, Alfonfus Ferrandi Coronel , Ferran

dus Sancii miles , uning

*

!

§. 26. Nos autem præmiffa omnia & fingula in præfcriptis litteris

contenta per dictos Procuratores & nuntios noftros , vice, nomine& au

&toritatenoftra pronobis &noftris tractata& concordata , procurata , acta

& compofita , atque approbata , laudata & confirmata in vim juramenti

per ipfos Procuratores &Nuntios noftros in animam noftrampræftiti , ut

fuperius eft expofitum, rata habentes & grata; ea omnia & fingula pernos

plenè intellecta , præhabita fuper hac deliberatione confilii noftri , conce

dimusperpræfentes , volumusque, laudamus , approbamus , ratificamus,

&auctoritate noftra Regia excerta fcientia confirmamus , & ad eorundem

omnium& fingulorumperpetuam obfervantiam , nos hæredes & fucceffo

resatque Regnaomnia& fubditos noftros præfentes & futuros obligamus

fpecialiter & expreffe , promittimus & juramus ad fancta Dei Evangelia

corporaliter tacta pro nobis , noftris hæredibus, fuccefforibus , fubdi

tis, regnis & dominiis univerfis , quod prædicta omnia & fingula tenebi

mus, faciemus, obfervabimus &complebimus, fierique teneri obfervari &

Ꮓ
compleri

1

-
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compleri faciemus inviolabiliter, bonâfide. Quæut firma & ftabilia ma

neant perpetuo infuturum, præfentes litteras figilli noftri plumbei appen

fione fecimus communiri. Actum & datum apud Majoritum, die fe

cunda menfis Januarii, Anno Domini millefimo trecentefimo quadrage

fimo quinto. Ego Matthæus Ferrandi Notarius Sereniffimi Principis Do

mini Regis Caftellæ & Legionis feci ifta fcribi de ejus mandato in Confilio

fuo. Etfont les dictes lettresfcellées en lacqs defoye de couleur bleue, jau

ne&rouge d'un fcel de plomb.

LXXXVI. Articuli fecreti Tractatus Legionenfis , de auxilio

contra Regem Anglia&contra Regem Bellimarini , 1. Jul.

1345.

Nov
e

Overint univerfi , quod cum inter Sereniffimos Principes Dominos

Franciæ& Caftellæ Reges per nuntios &tractatores ex parte utrius

que dictorum DominorumRegum &Principum ad hoc fpecialiter deputa

tos , certus tractatusconfœderationum , amicitiæ ligaminum & pactorum

initusnuper fuerit, fecundum formam quarundam litterarum patentium

fuper hoc confectarum, quarum tenor talis eft.

§. 2. Procuratores nuntii &tractatores Sereniffimorum Principum

DominorumRegumFranciæ & Caftellæ , fcilicet Joannes de VianaArchi

epifcopus Rhemenfis , Joannes de Timaro Abbas beatæ Mariæ de Co

lumbis , Savarinus de Vivona Dominus de Tors , & Reginaldus de Viana

Thefaurarius Rhemenfis , Procuratores & nuntii Domini Regis Francia,

&Gondifalvus Epifcopus Seguntinus, ac Ferdinandus Sancii de Valleoleti

miles, majorNotarius in Caftella , tractatores nomine Domini Regis Caftel

læ, faciunt,conveniunt&juramento una pars alteri viciffum,nominibusqui

busfupra promittunt pactiones , conventiones & amicitiarum alligationes

inter dictosDominosReges pro fe & fuis valituras, quæfequuntur.

§. 3. Videlicet quodfi contingat RegemBellimarini cumfuapoteftate vel ejus

poteftatem affretare veltranfire ad invadendum Regna vel Dominium Caftelle

dicto RegeFranciaper RegemCaftellæ vel ejus certum nuntium vellitte

ras fuas requifito Rex Franciæfaciet fibifuccurfumad expenfasdicti Regis Ca

ftelle ,provifoftatui Regni fui&guerræfuæ,fi tuncguerramhabet,vel verifi

militer habiturus effet: tamen prima vice dictus Rex Franciæ propterfer

vitiumDei&augmentationem Chriftianitatis , necnon contemplatione di

&iRegis Caftellæ & intuitu, &inrelevationem expenfarum abipfo inguer

risSarracenorum hucufque factarum * quod videbit ipfi Regi Caftellæ de

tali fuccurfu ad ejusdem Regis Franciæ expenfam , quod dictus Rex Ca

ftellæ debebit meritocontentari.

1.4. Et fi RexAnglia cum fuapoteftate , aut ejus poteftas affretaret vel

tranfiret citramare ad invadendum Regnum Francia , dicto RegeCaftellæ

perRegem Franciæ vel ejus certum nuntium, vel per fuas litterasrequifi

to dictus Rex Caftellæ faciet præfato Regi Franciæ , fuccurfum ad ex

penfas Regis Franciæ , taliter quod debebit meritò contentari provifo fta

tui Regni fui&guerræ fuæ, fituncguerramhabet, vel verifimiliter habitu

rus effet. **

S. 5. Hoc vero pacto duraturo fic duntaxat inter perfonas Domini

Alphonfi Regis Caftellæ , qui nunc eft , &perfonam Domini Philippi Re

gis Franciæ nunc regnantis. Et eft actum expreffe , quod non obftante.

ifto articuloperfonalitatem Dominorum Regum Francia & Caftellæ folum

tangente, omnes confœderationes , pax & amicitiarum ligamina facta &

inita de novo& jampridem, inter dictos Dominos Reges, pro fe hæredi

bus & fuccefforibus eorum, prout continetur inquolibet articulo earun

mogoco
dem,

A.C.1345. 187
GENTIUM PARS I.

P

1

4

C

1

22

dem , &fpecialiter in articulo, qui incipit: Sanè,durabuntperpetuò inter

dictosDominos Reges & hæredes &fuccefforeseorum , & contraomnem,

hominem viventem vel victurum , habebuntperpetuam roboris firmita

tem, prout in certis aliis confœderationibus& amicitiarum ligaminibusde

novo, & in aliisjampridem inter dictos Dominos Reges profe & hæredi

bus&fuccefforibus fuisfactis & initis, latius continetur.

6. Præterea fi aliquis vel aliqui de Regno Franciæ vellent venire,

in fervitio Dei ad guerram Sarracenorum in auxilium Domini Regis Ca

ftellæ , RegeFranciæ tunc non habente guerram publicam feu apertam

vel verifimiliter habituro , placebit ei , quod ipfi veniant, & eos non .

impediet , nec præcipiet , vel mandabit eorum impedire adventum ; &

etiam fi haberet guerram , provifo ftatui ipfius guerræ & Regni fui, vo

lentes ad dictuin fervitium venire, nonimpediet, nec mandabit impedire

venire..

LA

0.7. Similique modo Rege Gaftella guerram publicam vel apertam

non habente , illos de Regno vel Regnis fuis , qui accedere voluerint in.

RegnoFranciæ adfervitium RegisFrancia in guerris fuis, non impediet

,vel mandabit aut facietimpedire, fed placebit ei, quod accedant ad dicti Re

gis Franciæ fervitium , &etiamfi guerram haberet , provifo ftatui guerræ

fiæ & Regni fui, prout fupra.

J. 8. Et eft fciendum &c. ( quæfequuntur una cum procurationibus Re

gum ufque adfinem mandati Regis Caftelle jam extant verbotenus in tractatu

ipfo precedente.

S

5.9. Omnes prænominati nuntii &Procuratores dictorum Domino

rum Regum & Principum infimul convenientes , intellecto plenè tractatu

fupra fcripto, &fuperipfo confiderationehabita diligenti, difcuffoqueinter

eos, quibus fupra nominibus tenore verborum compofitorum , in ultimo

articulo dicti tractatus incipiente , Præterea , confiderantes quod in ipfius

Ferie & tenore eft inter dictos Reges æqualitas feu paritas obfervanda , quia

patenter repertum fuit infecundo ipfius articuli capite, cum legitur : fimi

l lique modo, per errorem fcribe, omiffa fuiffe hæc verba, vel verifimiliter

babituro, quæ immediatè poft dictionem, babente, fcribi debuiffent , prout

fuperius in eodem articulo & pacto fimili fcripta funt, pro parte dictiDo

mini Franciæ Regis. Igitur nos Procuratores &nuntii prænominati dicta

verbafupplentes , erroremcorrigendo prædictum, ipfas tres diétionesfubau

diendas , intelligendas,& in quocunquehujuseventu fumendas effe, & de

bere pro parte dicti Domini Caftellæ &Legionis , ita prout pro parte dictž

Domini Regis Franciæ in eodem articulo fcriptæ funt. Concedimus

concorditer, & etiam declaramus cæterum, auctoritate nobis& noftrum.

cuilibet, per procuratoria prædicta attributa, pacta, conventiones , pro

miffiones , alligantias , fœdera, & omnia alia & fingula in fupra fcriptis

litteris tractatus contenta , una cum correctione , fupplemento & declara

tione prædicta , vice , auctoritate & nominibus dictorum Dominorum,

Regum & Principum ; rata habentes & grata omnia & fingula , volumus,

&unapars alteri, ut eam tangit, viciffim concedimus,laudamus, approba

mus& etiam confirmamus, nihilominusque juramus in animas dictorum

Dominorum noftrorum, & ipforum cujuslibet, ad fancta Dei Evangelia

corporaliter tacta : quod dicti Domini Reges & Principes tenebunt & ob

fervabunt, facient &complebunt omnia&fingulauniverfa , de quibusinter

ipfos acta & fuperius funt expreffa.

S.10.Inquorumpræmifforumomnium&fingulorum teftimonium